immolabant, dicūt ei discipuli: **S** Quō vis eamus, & pareremus tibi, vt māduces Pascha? **C** Et mittit duos ex discipulis suis, & dicit eis: **+** Ite in ciuitatē, & occurreret vobis homo lagenā aquę baiulans, sequimini eū, & quocūque introierit, dicite domino domus, quia magister dicit: Vbi est refectio mea, vbi Pascha cum discipulis meis manducē? Et ipse vobis demonstrabit cōnaculum grāde, stratum, & illic parate nobis. **C** Et abierunt discipuli eius, & venerunt in ciuitatē: & inuenierunt sicut dixerat illis, & parauerūt Pascha. Vespere autē factō, venit cum duodecim. Et discubentibus eis, & manducantibus, ait Iesus: **+** Amē dico vobis, quia vnus ex vobis tradet me, qui manducat meū. **C** At illi cēperunt cōtristari, & dicere ei singulatim: **S** Numquid ego? **C** Qui ait illis: **+** Vnus ex duodecim, qui intingit meū manū in catino. Et filius quidē hominis vadit sicut scriptum est de eo: vñ autē homini illi, per quē Filius hominis tradetur. Bonū erat ei, si nō esset natus homo ille. **C** Et māducātibus illis, accepit Iesus panē: & benedicēs fregit, & dedit eis, & ait: **+** Sumite, hoc est corpus meū. **C** Et accepto calice gratias agēs dedit eis: & biberūt ex illo omnes. Et ait illis: **+** Hic est sāguis meus noui testamēti, qui pro multis effundetur. Amē dico vobis, quia iā nō bibā de hoc genimine vitis vñq; in diē illū, cū illud bibā nouū in regno Dei. **C** Et hymno dicto, exierūt in monte Oliuarū. Et ait eis Iesus: **+** Omnes vos scandalizabimini in me in nocte ista: quia scriptū est: Percutiā Pastorē, & dispergētur oves. Sed postquā resurrexero, præcedam vos in Galilēā. **C** Petrus autem ait illi: **S** Et si omnes scandalizati fuerint in te: sed nō ego: **C** Et ait illi Iesus: **+** Amen dico tibi, quia tu

hodie

hodie in nocte hac priusquā gallus vocē bis dederit, terme es negaturus. **C** At ille amplius loquebatur: **S** Et si oportuerit me simul cōmori tibi, nō te negabo: **C** Similiter autē & omnes dicebant: Et veniunt in prædium, cui nomen Gethsemani. Et ait discipulis suis: **+** Sedet hic, donec orem. **C** Et asūmit Petrū, & Iacobū, & Ioannem secum: & cēpit pauere, & tādere. Et ait illis: **+** Tristis est anima mea usque ad mortē: sustinete hic, & vigilate. **C** Et cū processisset paululum, procidit super terrā, & orabat, vt si fieri posset, trāsiret ab eo hora: & dixit: **+** Abba Pater, omnia tibi possibilia sunt, trāsfer calicē hunc à me, sed nō quod ego volo, sed quod tu. **C** Et venit, & inuenit eos dormiētes. Et ait Petro: **+** Simō dormis? non potuisti vna hora vigilare? Vigilate, & orate, vt nō intretis in tentationē. Spiritus quidē prōptus est, caro verò infirma. **C** Et iterum abiens orauit eum dē sermonē, dicēs: Et reuersus, denuò inuenit eos dormiētes, (erāt enim oculi eorū grauati) & ignorabāt quid responderent ei. Et venit tertio, & ait illis: **+** Dormite iā, & requiescite. Sufficit: venit hora: ecce Filius hominis tradetur in manus peccatorū. Surgite, eam⁹. Ecce qui me tradet, propè est. **C** Et adhuc eo loquéte, venit Iudas Iscariotes vñus de duodecim, & cū eo turba multa cū gladijs, & lignis missi à sumis sacerdotibus, & Scribis, & seniorib⁹. Dederat autē traditor eius signū eis, dicens: **S** Quēcumque osculatus fuero, ipse est, tenete eū, & ducite cautē. **C** Et cum venisset, statim accedēs ad eum, ait: **S** Aue Rabbi: **C** Et osculatus est eum. At illi manus iniecerunt in eum, & tenuerunt eū. Vnus autē quidam de circumstantibus educēs gladiū, percusserit seruum summi sacerdotis: & amputauit illi auriculā.

Et

Et respondens Iesus, ait illis: **+** Tamquā ad latronē existis cum gladijs, & lignis comprehendere me? quotidie eram apud vos in templo docens, & nō metenuistis. Sed vt impleātur Scripturæ. **C** Tunc discipuli eius relinquentes eum, omnes fugerūt. Adolescens autem quidam sequebatur eum amictus syndone super nudo, & tenuerūt eum. At ille reiecta syndone, nudus profugit ab eis. Et adduxerunt Iesum ad summum sacerdotē: & conuerterunt omnes sacerdotes, & Scribæ, & seniores. Petrus autem à longè secutus est eum usque intro in atrium summi sacerdotis: & sedebat cum ministris ad ignem, & calefaciebat se. Summi vero sacerdotes, & omne cōcilium quærebant aduersus Iesum testimonium, vt eum morti traderent, nec inueniebāt. Multi enim testimonium falsum dicebant aduersus eum: & cōuenientia testimonia non erant. Et quidā surgentes falsum testimonium ferebant aduersus eum, dicentes: **S** Quoniā nos audiuiimus eum dicētem: Ego dissoluam templū hoc manufactū, & post triduum aliud non manufactū edificabo. **C** Et non erat conueniens testimonium illorum. Et exurgens summus sacerdos in medium, interrogauit Iesū dicens: **S** Non responde quidquam ad ea, quæ tibi obijciuntur ab his? **C** Ille autem tacebat, & nihil respondit. Rursus summus sacerdos interrogabat eum, & dixit ei: **S** Tu es Christus Filius Dei benedicti? **C** Iesus autem dixit illi: **+** Ego sum: & videbitis Filium hominis sedētem à dextris virtutis Dei, & veniētem cum nubibus cæli. **C** Summus autem sacerdos scindens vestimenta sua, ait: **S** Quid adhuc desideramus testes? Auditis blasphemiam: quid vobis videtur? **C** Qui omnes condemnauerunt eum esse

reum

reum mortis. Et cēperūt quidā conspuere eum, & velare faciem eius, & colaphis eū cēdere, & dicere ei: **S** Prophe-tiza: **C** Et ministri alapis eū cēdebant. Et cū esset Petrus in atrio deorsum, venit vna ex ancillis sūmi sacerdotis: & cū vidisset Petru calefacentem se, aspiciens illū, ait: **S** Et tu cū Iesu Nazareno eras. **C** At ille negauit, dicens: **S** Neque scio, neq; noui, quid dicas. **C** Et exiit foras ante atrium, & gallus cātauit. Rursus autem cū vidisset illum alia ancilla, cēpit dicere circumstātibus: Quia hic ex illis est. At ille iterū negauit. Et post pusillum rursus qui astabant, dicebant Petro: **S** Verē ex illis es: nā & Galilæus es. **C** Ille autē cēpit anathematizare, & iurare: Quia nescio hominem istum, quē dicitis. Et statim gallus iterū cantauit. Et recordatus est Petrus verbi, quod dixerat ei Iesus: Priusquā gallus cantet, ter me negabis. Et cēpit flere. Et confestim, mane consilium facientes summi sacerdotes cū senioribus, & Scribis, & vniuerso concilio, vinciētes Iesum, duxerunt, & tradiderunt Pilato. Et interrogauit eum Pilatus: **S** Tu es rex Iudæorū? **C** At ille respōdens, ait illi: **+** Tu dicis. **C** Et accusabant cū summi sacerdotes in multis. Pilatus autem rursus interrogauit eū, dicēs: **S** Non responde quidquā? vide in quantis te accusant. **C** Iesus autē amplius nihil respondit, ita vt miraretur Pilatus. Per diem autē festum solebat dimittere illis vnum ex vincītis, quemcumque petiissent. Erat autē qui dicebatur Barabbas, quæ cum seditionis erat vincitus, qui in seditione fecerat homicidiū. Et cum ascendisset turba, cēpit rogare, sicut séper faciebat illis. Pilatus autē respōdit eis, & dixit: **S** Vultis dimittā vobis regem Iudæorum? **C** Sciebat enim quod per inuidiam tradidissent eū summi

facer-

facerdotes. Pontifices autem concitauerunt turbam, vt magis Barabbam dimitteret eis. Pilatus autem iterum respondens, ait illis: **S** Quid ergo vultis faciam regi Iudæorum? **C** At illi iterum clamauerunt: Crucifige eum. Pilatus verò dicebat illis: **S** Quid enim mali fecit? **C** At illi magis clamabant: **S** Crucifige eum. **C** Pilatus autem volens populo satisfacere, dimisit illis Barabbam, & tradidit Iesum flagellis cæsum, vt crucifigeretur. Milites autem duxerūt eum in atrium prætorij, & conuocant totā cohortem, & induunt eum purpura, & imponūt ei plenentes spincam coronam. Et cæperunt salutare eum. **S** Aue rex Iudæorum. **C** Et percutiebant caput eius arundine, & conspuebāt eum, & ponentes genua, adorabant eum. Et postquā illuserunt ei, exuerunt illum purpura, & induerunt eum vestimentis suis: & educunt illum, vt crucifigerent eum. Et angariauerūt prætereuntem quēpiam Symonem Cyrenæū venientem de villa, patrem Alexандri & Rufi, vt tolleret crucem eius. Et perducunt illum in Golgotha locum: quod est interpretatum Caluariæ locus. Et dabant ei bibere myrrhatū vinum: & non accepit. Et crucifigentes eum, diuiserunt vestimenta eius, mittentes sortem super eis, quis quid tolleret. Erat autem hora tertia: & crucifierunt eum. Et erat titulus causæ eius inscriptum: Rex Iudæorum. Et cum eo crucifigunt duos latrones: vnum à dextris, & alium à sinistris eius. Et impleta est scriptura, quæ dicit: Et cū ini quis reputatus est. Et prætereuntes blasphemabant eū, mouentes capita sua, & dicentes: **S** Vah qui destruis téplū Dei, & in tribus diebus ædificas: saluum factem est ipsum descendens de cruce. **C** Similiter & sūmi sacerdotes

illu-

illudentes ad alterutrū cū Scribis dicebāt: **S** Alios saluos fecit, seipsum non potest saluū facere. Christus rex Israel descendat nūc de cruce, vt videamus, & credamus. **C** Et qui cū eo crucifixi erāt cōuiciabātur ei. Et facta hora sexta, tenebræ factæ sunt per totā terrā vsq; in horā nonā. Et hora nona exclamauit Iesus voce magna dicēs: **+** Eloi, Eloi lāmasabacthani? **C** Quod est interpretatū: **+** Deus me⁹, De⁹ me⁹, vt q d dereliq sti me? **C** Et quidā de circūstātib⁹ audiētes dicebāt: **S** Ecce Eliā vocat. **C** Currēs autē vnus, & implēs spōgiā aceto, circūponensq; calamo, potū dabat ei, dicēs: **S** Sin ite videam⁹, si veniat Elias ad deponendū eū. **C** Iesus autē emissā voce magna expirauit. **Hic genuflectitur, & pausatur aliquātulū.** Et velū templi scissū est in duo, à sūmo vsq; deorsū. Vidēs autē Centurio, qui ex aduerso stebat, q a sic clamās expirasset, ait: **S** Verè hic homo Filius Dei erat. **C** Erāt autem & mulieres de longè aspicientes inter quas erat Maria Magdalene, & Maria Iacobi minoris, & Ioseph mater, & Salome: & cū esset in Galilæa, sequebantur eum, & ministrabāt ei, & aliæ multæ, quæ simul cum eo ascenderant Ierosolymā. **E** T cum iā sero esset factū (quia erat parasceue, quod est ante Sabbatū) venit Ioseph ab Arimathæa nobilis decurio, qui & ipse erat expectans regnum Dei, & audacter introiuit ad Pilatum, & petiit corpus Iesu. Pilatus autem mirabatur si iam obijsset. Et accersito Centurione, interrogauit eum si iā mortuus esset. Et cum cognouisset à Centurione, donauit corpus Ioseph. Ioseph autē mercatus syndonem, & deponens eum, inuoluit syndone, & posuit eum in monumento, quod erat excisum de petra, & aduoluit lapidem ad ostium monumenti.

PASSIO
DOMINI NOSTRI
IESV CHRISTI
Secundum Lucam. Cap. 22.

IN illo tempore: Appropinquabat dies festus Azymorum, qui dicitur Pascha: & quærebât Principes sacerdotû, & Scribæ, quomodo Iesum interficerent: timebant verò plebem. Intravit autem satanas in Iudam, qui cognominabatur Iscariotes, vnū de duodecim: Et abiit, & locutus est cū Principibus sacerdotû, & magistratibus, quemadmodū illum traderet eis. Et gauisi sunt, & pacti sunt pecuniâ illi dare. Et spopôdit, & querebat opportunitatē, vt traderet illū sine turbis. Venit autem dies Azymorū, in qua necesse erat occidi Pascha. Et misit Petru, & Ioannē, dicens: **+**Euntes, parate nobis Pascha, vt māducemus. **C**At illi dixerunt: **V**bi vis paremus? **C**Et dixit ad eos: **+**Ecce introeuntibus vobis in ciuitatē, occurret vobis homo, quidā amphorā aquæ portans, sequimini eum in domum, in quā intrat, & dicetis patrifamilias domus: dicit tibi Magister: **V**bi est diuersoriū, vbi pascha cum discipulis meis manducé? Et ipse ostendet vobis cęnaculum magnum stratū, & ibi parate. **C**Euntes autem inuenerunt sicut dixit illis, & parauerūt pascha. Et cum facta esset hora, discubuit, & duodecim Apostoli cū eo, & ait illis: **+**Desiderio desiderauit hoc Pascha māducere vobiscū, antequā patiar. Dico enim vobis, quia ex hoc non manducabo illud, donec impleatur in regno Dei.

CEt accepto calice gratias egit, & dixit: **+** Accipite, & diuidite inter vos. Dico enim vobis, qđ nō bibā de generatione vitis, donec regnū Dei veniat. **C**Et accepto pane gratias egit, & fregit, & dedit eis, dicēs: **+** Hoc est corpus meū, quod pro vobis datur: hoc facite in meā cōmemorationē. **C** Similiter & calicem, postquā cēnauit, dicēs: **+** Hic est calix nouum testamentū in sāguine meo, qui pro vobis fundetur. Verūtamen ecce manus tradētis me, mecū est in mensa. Et quidē Filius hominis, secūdum quod definitū est vadit: verumtamē vē homini illi, per quē tradetur. **C** Et ipsi cēperūt quārere inter se, quis es̄t ex eis, qui hoc facturus es̄t. Facta est autem & contentio inter eos, quis eorū videretur esse maior. Dixit autē eis: **+** Reges gentiū dominātur eorum: & qui potestatē habent super eos benefici vocantur. Vos autem nō sic: sed qui maior est in vobis, fiat sicut minor, & qui prēcessoreſt, sicut ministrator. Nā quis maior est, qui recumbit, an qui ministrat? nōnē qui recumbit? Ego autē in medio vestrū sum, sicut qui ministrat: vos autē eſtis, qui permansistis mecum in temptationibus meis. Et ego dispono vobis, sicut disposuit mihi Pater meus regnū, vt edatis, & bibatis super mensam meā in regno meo: & sedeatis super thronos iudicantes duodecim tribus Israel. **C** Ait autem Dñs Simoni, **+** Simō, ecce satanas expetiuit vos, vt cribraret sicut triticum: Ego autē rogaui pro te, vt non deficiat fides tua: & tu aliquādo conuersus, cōfirma fratres tuos. **C** Qui dixit ei: **S** Dñe, tecum paratus sum, & in carcerem, & in mortē ire. **C** At ille dixit: **+** Dico tibi Petre, non cātabit hodie gallus, donec ter abneges nosſe me. **C** Et dixit eis: **+** Quando misi vos sine sacculo, &

pera,

pera, & calceamentiſ, numquid aliqūd defuit vobis? **C** At illi dixerunt: **S** Nihil. **C** Dixit ergo eis: **+** Sed nūc qui habet sacculum, tollat similiter & peram: & qui non habet, vendat tunīcam suā, & emat gladium. Dico enim vobis, quoniam adhuc hoc, quod scriptum est, oportet impleri in me: Et cum iniquis deputatus es̄t. Et enim ea, quae sunt de me, finem habent. **C** At illi dixerūt: **S** Domine, ecce duo gladij hic. **C** At ille dixit eis: **+** Satis es̄t. **C** Et egressus ibat secundū consuetudinē in montē Oliuarū. Secuti sunt autem illum & discipuli. Et cum peruenisset ad locū, dixit illis: **+** Orate, ne intretis in temptationem. **C** Et ipse auulsus est ab eis quantū iactus est lapidis: & positis genibus orabat, dicens: **+** Pater si vis trāsfer calicem istum à me: verumtamen non mea voluntas, sed tua fiat. **C** Apparuit autem illi Angelus de cælo, cōfortans eum. Et factus in agonia, prolixius orabat. Et factus est sudor eius, sicut guttæ sanguinis decurrentis in terram. Et cum surrexisset ab oratione, & venisset ad discipulos suos, inuenit eos dormientes præ tristitia. **C** Et ait illis: **+** Quid dormitis? surgite, orate ne intretis in temptationem. **C** Adhuc eo loquente, ecce turba: & qui vocabatur Iudas, vnus de duodecim, antecedebat eos: & appropinquauit Iesu, vt oscularetur eum. Iesus autem dixit illi: **+** Osculo Filium hominis tradis? **C** Videntes autem hi, qui circa ipsum erant, quod futurum erat, dixerūt ei: **S** Domine si percutimus in gladio? **C** Et percussit vnus ex illis seruū Principis sacerdotum, & amputauit auriculam eius dexteram. Respondens autem Iesus, ait: **+** Sinite vsque huc. **C** Et cum tetigisset auriculam eius sanauit eū. Dixit autē Iesus ad eos, qui venerāt ad ſe, Principes sacerdotū,

& magistratus templi, & seniores. **¶** Quasi ad latronem existis cū gladijs, & fustibus? Cum quotidie vobiscū fuerim in téplo, nō extédistis manus in me: sed hæc est hora vestra, & potestas tenebrarū. **C** Cōprehendentes autem eū, duxerūt ad domū Principis sacerdotum: Petrus verò sequebatur à longè. Accenso autē igne in medio atrij, & circū sedētibus illis, erat Petrus in medio eorū. Quem cū vidisset ancilla quædā sedentē ad lumen, & eū fuisset intuita, dixit: **S** Et hic cū illo erat. **C** At ille negauit eū, dicens: **S** Mulier, non noui illū. **C** Et post pusillū, alius vidēs eū, dixit: **S** Et tu de illis es. **C** Petrus verò ait: **S** O homo, non sū. **C** Et interuallo factō quasi horæ vnius, alius quidā affirmabat, dicens: **S** Verè & hic cū illo erat: nā & Galilæus est. **C** Et ait Petrus: **S** Homo nescio quid dicens. **C** Et adhuc eo loquēte continuò cantauit gallus. Et cōuersus Dñs respexit Petrum. Et recordatus est Petrus verbi Dñi, sicut dixerat: **Quia** prius quām gallus cantet, ter me negabis. Et egressus foras Petrus fleuit amarè: Et viri, qui tenebāt illum, illudebant ei, cædentes. Et velauerunt eū, & percutiebant faciem eius: & interrogabant eū, dicentes: **S** Prophetiza, quis es, qui te percussit? **C** Et alia multa blasphemantes dicebant in eū: Et vt factus est dies, cōuenerunt seniores plebis, & Principes sacerdotū, & Scribæ, & duxerunt illum in cōciliū suū, dicentes: **S** Si tu es Christus, dic nobis. **C** Et ait illis: **¶** Si vobis dixero, non credetis mihi: si autē & interrogauero, non respōdebitis mihi, neque dimittetis. Ex hoc autem erit Filius hominis sedēs à dextris virtutis Dei. **C** Dixerunt autem omnes: **S** Tu ergo es Filius Dei? **C** Qui ait: **¶** Vos dicitis, quia ego sum. **C** At illi dixerūt. **S** Quid adhuc desideramus testi-

monium? ipsi enim audiuimus de ore eius. **C** Et surgens omnis multitudo eorū, duxerunt illum ad Pilatū. Ceperunt autē illū accusare, dicentes: **S** Hunc inuenimus subuertentem gentem nostrā, & prohibentem tributa dari Cesari, & dicentiē se Christum regē esse. **C** Pilatus autem interrogauit eum, dicens: **S** Tu es rex Iudæorum? At ille respōdens, ait: **¶** Tu dicis. **C** Ait autē Pilatus ad Principes sacerdotum, & turbas: **S** Nihil inuenio causā in hoc homine. **C** At illi inualescebant, dicentes: **S** Cōmouit populum docens per vniuersā Iudæā, incipiens à Galilæa usque huc. **C** Pilatus autē audiens Galilæā, interrogauit si homo Galilæus esset. Et vt cognouit quod de Herodis potestate esset, remisit eū ad Herodē, qui & ipse Ierosolymis erat illis diebus. Herodes autem viso Iesu, gauisus est valde. Erat enim cupiēs ex multo tépore videre eum, eo quod audierat multa de eo, & sperabat signum aliquod videre ab eo fieri. Interrogabat autem eum multis sermonibus. At ipse nihil illi respōdebat. Stabant autem Principes sacerdotū, & Scribæ constanter accusantes eū. Spreuit autē illum Herodes cum exercitu suo: & illusit indutum veste alba, & remisit ad Pilatū. Et facti sūt amici Herodes & Pilatus in ipsa die: nā anteā inimici erāt ad inuicē. Pilatus autem cōuocatis Principibus sacerdotū, & magistratibus, & plebe, dixit ad illos: **O**btulisti mihi hunc hominē, quasi auertentē populum, & ecce ego corā vobis interrogans, nullā causā inuenio in homine isto ex his, in quibus eū accusatis. Sed neque Herodes: nā remisi vos ad illū, & ecce nihil dignum morte actū est ei. Emē datum ergo illum dimittā. **C** Necesse autem habebat dimittere eis per diem festum, vnum. Exclamauit

autem simul vniuersa turba, dicens: **S**Tolle hunc, & di-
mitte nobis Barabbam. **C**Qui erat propter seditionem
quamdam factam in ciuitate, & homicidium, missus in
carcerem. Iterum autem Pilatus locutus est ad eos, volēs
dimittere Iesum. At illi suclamabāt, dicentes: **S**Cruci-
fige, crucifige eū. **C**Ille autē tertio dixit ad illos: **S**Quid
enim mali fecit iste? nullā causam mortis inuenio in eo:
corripiā ergo illum, & dimittā. **C**At illi instabāt vocibus
magnis postulantes, vt crucifigeretur. Et inualescebant
voces eorū. Et Pilatus adiudicauit fieri petitionē eorum.
Dimisit autem illis eum, qui propter homicidium, &
seditionē misiū fuerat in carcerem, quē petebant, Iesum
verò tradidit voluntati eorū. Et cū ducerent eum, appre-
henderunt Simonē quemdā Cyrenensem veniétem de
villa: & imposuerunt illi crucem portare post Iesum. Se-
quebatur autem illum multa turba populi, & mulierū:
quæ plangebant, & lamétabantur eū. Conuersus autem
ad illas Iesus dixit: **+**Filiæ Ierusalem, nolite flere super
me, sed super vos ipsas flete, & super filios vestros. Quo-
niā ecce venient dies, in quibus dicēt beatę steriles, & vé-
tres, qui non genuerunt, & vbera, quæ non lactauerunt.
Tunc incipiēt dicere montibus: Cadite super nos. Et col-
libus: Operite nos. **Q**uiā si in viridi ligno hæc faciunt, in
arido quid fiet? **C**Ducebantur autem & alij duo nequā
cū eo, vt interficerentur. Et postquā venerunt in locum,
qui vocatur Caluariæ, ibi cruciferūt eum: & latrones,
vnum à dextris, & alterum à sinistris. Iesus autē dicebat:
+Pater dimitte illis: nō enim sciunt quid faciunt. **C**Di-
uidentes verò vestimenta eius, miserunt sortes. Et stabat
populus spectans, & deridebant eum principes cum eis,

dicentes: **S**Alios saluos fecit, se saluum faciat, si hic est
Christus Dei electus. **C**Illudebāt autem ei, & milites ac-
cedentes, & acetū offerentes ei, & dicentes. **S**Si tu es rex
Iudeorum, saluum te fac. **C**Erat autē superscriptio scri-
pta super eū litteris Græcis, & Latinis, & Hebraicis: Hic
est rex Iudeorum. Vnus autem de his, qui pendebant la-
tronibus, blasphemabat eū, dicentes: **S**Si tu es Christus
saluum fac temetipsum, & nos. **C**Respōdens autem al-
ter increpabat eū, dicēs: **S**Neque tu times Deum, quod
in eadē damnatione es. Et nos quidē iustè, nam digna fa-
ctis recipimus: hic verò nihil mali gessit. **C**Et dicebat ad
Iesū: **S**Dñe, memento mei cū veneris in regnum tuū. **C**
Et dixit illi Iesus: **+**Amen dico tibi: hodie mecū eris in
paradiso. **C**Erat autem ferē hora sexta, & tenebræ factæ
sunt in vniuersā terrā usque in horā nonā. Et obscuratus
est sol: & velū templi scissū est medium. Et clamās voce
magna Iesus ait: **+**Pater in manus tuas cōmendo spiritū
meum. **C**Et hæc dicens, expirauit. **Hic genuflectitur, &**
pausatur aliquantulū. Videns autē Centurio, quod factū
fuerat, glorificauit Deū, dicens: **S**Verè hic homo iustus
erat. **C**Et omnis turba eorū, qui simul aderāt ad specta-
culū istud, & videbāt quæ fiebāt, percutiētes pectora sua
reuertebantur. Stabant autem omnes noti eius à lōgē: &
mulieres, quæ secutæ erant eum à Galilæa hæc videntes.
ET ecce vir nomine Ioseph, qui erat decurio, vir bo-
nus, & iustus: hic non cōsenferat consilio, & actibus
eorū, ab Arimathēa ciuitate Iude, qui expectabat, & ipse
regnum Dei. Hic accessit ad Pilatū, & petijt corpus Iesu:
& depositum inuoluit syndone, & posuit eū in monu-
mento exciso, in quo nondum quisquam positus fuerat.

PASSIO
**DOMINI NOSTRI
 IESV CHRISTI.**
 Secundum Ioannem. Cap. 18.

In illo tépore: Egressus est Iesus cū discipulis suis trans torrentem Cedró, vbi erat hortus, in quem introiuit ipse, & discipuli eius. Sciebat autē & Iudas, qui tradebat eum, locum, quia frequéter Iesus cōuenerat illuc cū discipulis suis. Iudas ergo cū accepisset cohortē, & à Pótificibus, & Pharisēis ministros, venit illuc cum láternis, & facibus, & armis. Iesus itaque sciés omnia, quæ vētura erāt super eum, processit, & dixit eis: **+** Quem quæritis? **C** Respóderunt ei: **S** Iesum Nazarenū, **C** Dicit ei Iesus: **+** Ego sum. **C** Stabat autem & Iudas, qui tradebat eum, cum ipsis. Vt ergo dixit eis: Ego sum: abierūt retrorsum, & ceciderunt in terrā. Iterum ergo interrogauit eos: **+** Quem quæritis? **C** Illi autem dixerunt: **S** Iesum Nazarenum. **C** Respondit Iesus: **+** Dixi vobis, quia ego sum: si ergo me quæritis, finite hos abire. **C** Vt impleretur sermo, quem dixit: Quia quos dedisti mihi nō perdidi ex eis quemquam. Simon ergo Petrus habens gladium eduxit eum: & percussit Pontificis seruum: & abscidit auriculā eius dextram. Erat autem nomen seruo Malchus. Dixit ergo Iesus Petro: **+** Mitte gladium tuum in vaginā. Calicem, quem dedit mihi Pater, non vis, vt bibā illum? **C** Cohors ergo, & tribunus, & ministri Iudæorum cōprehéderunt Iesum, & ligauerunt eum: & adduxerunt eum